7 ('4$ CORPORACION PARA EL DES

Codigo

ANEXO No. 1

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
A 31 DE OCTUBRE DE 2020

ACTIVO

CORRIENTE

11 Efectivo y equivalentes al efectivo

13 Cuentas por cobrar

19 Otros activos

NO CORRIENTE
16 Propiedades, planta y equipo

TOTAL ACTIVO

PASIVO

CORRIENTE
24 Cuentas por pagar

25 Beneficios a los empleados

27 Provisiones

29 Otros pasivos

3

s

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

PATRIMONIO

(Cifras en pesos)

2020

AROLLO SOSTENIBLE DEL NORTE Y EL ORIENTE
AMAZONICO C.D.A.

2019

4,295,188,789.63

2,089,375,324.21

1,590,340,397.92
1,391,028,025.71
1,313,822,366.00

573,065,285.21
418,372,463.00
1,097,937,576.00

3,919,316,755.89

3,912,946,906.15

3,919,316,755.89

3,912,946,906.15

8,214,505,545.52

6,002,322,230.36

1,482,043,587.80

1,573,229,740.41

457,434,567.91
320,851,736.39
134,963,704.00
568,793,579.50

1,020,683,960.05
309,761,147.36
134,963,704.00
107,820,929.00

6,732,461,957.72

4,429,092,489.95

Patrimonio de las Entidades de Gobierno

6,732,461,957.72

4,429,092,489.95

8,214,505,545.52

6,002,322,230.36

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
81 Activos contingentes

83 Deudoras de

control

89 Deudoras por contra (cr)

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

91 Pasivos Contingentes

93 Acreedoras
99 Acreedora

contro!
or contra (db)

Yo

1,269,415,424.40
1,502,020,567.40
-2,771,435,991.80

854,677,154.00
1,381,405,115.75
2,236,082,269.75

901,886,895.00
680,327,179.00
-1,582,214,074.00

901,886,895.00
570,591,950.00
1,472,478,845.00
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Codigo

1"
1110

13
1311
1337
1384
1385
1386

19

1906
1970

16
1605
1635
1637
1640
1655
1660
1665
1670
1675
1680
1681
1685

24
2401
2407
2424
2436
2440
2460
2490

25
251

27
2701

29
2902

Anexo 2

CORPORACION PARA EL DESAROLLO SO

ANEXO No.2

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
A 31 DE OCTUBRE DE 2020

(Cifras en pesos)

ACTIVO
CORRIENTE

Efectivo y equivalentes al efectivo
Deposito entidades financieras

Cuentas por cobrar

Ingresos No Tributarios
Transferencias por cobrar

Otras cuentas por cobrar

Cuentas por cobrar de dificil cobro

Deterioro acumulado de cuentas por cobrar CR

Otros activos

Avances y anticipos entregados
Activos Intangibles

NO CORRIENTE

Propiedades, planta y equipo

Terrenos

Bienes muebles en bodega

Propiedades Planta y equipo No explotados
Edificaciones

Magquinaria y equipo

Equipo médico y cientifico

Muebles, enseres y equipos de oficina
Equipos de comunicacion y computacion
Equipo de transporte, traccion y elevac.
Equipo de comedor, cocina, desp. y hotele.
Bienes de arte y cultura

Depreciaciéon acumulada

TOTAL ACTIVO

PASIVO
CORRIENTE

Cuentas por pagar

Adquisicion de bienes y servicios nacionales
Recursos a favor de terceros

Descuentos de nomina

Retencion en la fuente e impuesto de timbre
Impuestos, contribuciones y tasas por pagar
Creditos judiciales

Otras cuentas por pagar

Beneficios a los empleados
Beneficios a los empleados a corto plazo

Provisiones
Litigios y demandas

Otros pasivos
Recursos recibidos en administracion

2020

4,295,188,789.63

STEN!BLE DEL NORTE Y EL ORIENTE AMAZONICO C.D.A.

2019

2,089,375,324.21

1,590,340,397.92

1,590,340,397.92

573,065,285.21

1,391,026,025.71

573,065,285.21

1,381,018,149.71
7,494,958.00
2,512,918.00
5,046,755,452.59
-5,046,755,452.59

418,372,463.00

369,124,410.00
-3,634,680.00
52,782.733.00
8%1.333,144.59
-851.333,144.59

1,313,822,366.00

1,097,937,576.00

1,050,974,855.00
262,847,511.00

835,090.065.00
262.847,511.00

3,919,316,755.89

3,912,946,906.15

3,919,316,755.89

3,912,946,906.15

341,353,765.30
6,300,000.00
347,144,962.85
2,240,425,215.21
252,088,391.92
492,969,308.62
620,954,338.70
1,051,171,857.15
428,264,534.95
9,659,330.64

-1,871,014,949.45

341,353,765.29
40,885,162.52
162,759,626.94
2,262,933,987.45
263,411.993.54
448,189,887.20
399,880,963.60
994,491,475.16
691,796,294.19
9,659,330.64
6,576,000.00
-1,708,991,5680.38

8,214,505,545.52

6,002,322,230.36

1,482,043,587.80

1,573,229,740.41

457,434,567.91

1,020,683,960.05

149,673,226.28
108,808,277.63
48,697,873.00
12,946,600.00
27,941,825.00

109,366,766.00

682,164,377.49
137,604,524 .56
41,248,081.00
29,260,000.00
57,558,471.00
9,208,983.00
63,639,523.00

320,851,736.39

309,761,147.36

320,851,736.39

309,767.147.36

134,963,704.00

134,963,704.00

134,963,704.00

134,963,704.00

568,793,579.50

107,820,929.00

568,793,5679.50

107,820.829.00
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CORPORACION PARA EL DESAROLLO SO

ANEXO No.2
STENIBLE DEL NORTE Y EL ORIENTE AMAZONICO C.D.A.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
A 31 DE OCTUBRE DE 2020

(Cifras en pesos)

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

31 Patrimonio de las Entidades de Gobierno

3105 Capital Fiscal

3109 Resultados de ejercicios anteriors
3110 Resultados del ejercicio

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

81 Activos contingentes
83 Deudoras de control
89 Deudoras por contra (cr)

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

91 Pasivos Contingentes
93 Acreedoras de control

EYIZABETH BARBUDO DOMINGUEZ

Subdirectora Admjdistrativa y Financiera

Anexo 2

2020

2019

1,482,043,587.80

1,573,229,740.41

6,732,461,957.72

4,429,092.489.95

2,089,031,746.29
2,797,719,445.74
1,845,710,765.69

2,089,031,746.29
1,851,410,236.04
488,650,507.62

6,732,461,957.72

4,429,092,489.95

8,214,505,545.52

6,002,322,230.36

1,269,415,424.40
1,502,020,567.40
-2,771,435,991.80

854,677,154.00
1,381,405,1156.75
-2,236,082,269.75

901,886,895.00
680,327,179.00
-1,582,214,074.00

901,886,895.00
570,591.950.00
-1,472,478,845.00

ZULMA CONSTANZA CLAVIJO DELGADO
Contadora Publica Titulada
T.P.76951-T
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JOSE LUIS FORERO ESPITIA

Revisor Fiscal
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Anexo No. 3

ESTADOS DE RESULTADOS
DEL 01 DE ENERO DE 2020 AL 31 DE OCTUBRE DE 2020
(Cifras en pesos)

Cédigo Cuentas

INGRESOS OPERACIONALES

2020

11,829,011,607.11

41 Ingresos fiscales

44 Transferencias y subvenciones
47 Operaciones Interinstitucionales
48 Otros ingresos

GASTOS OPERACIONALES
51 De administracion
53 Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisiones
55 Gasto Publico Social
57 Operaciones Interinstitucionales

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

OTROS INGRESOS
48 Otros ingresos

OTROS GASTOS
58 Otros gastos

EXCEDENTE DEL EJERCICIO

7,526,743,650.03
35,183,021.00
4,261,724,569.08
5,360,367.00

10,385,614,719.45

CORPORACION PARA EL DESAROLLO SOSTENIBLE DEL NORTE Y EL ORIENTE AMAZONICO C.D.A.

2019

6,465,763,198.64

2,871,533,684.32
4,684,029,680.31
2,798,698,052.82

31,353,302.00

2,006,709,305.04

4,459,053,893.60

6,655,733,236.57

1,443,396,887.66

428,513,978.45

2,728,446,153.35
578,073,100.13
3,347,112,667.49
2,101,315.60

428,513,978.45

189,970,037.93

704,821,421.58

704,821,421.58

26,200,100.42

26,200,100.42

26,200,876.03

1,845,710,765.69

26,200.876.03

488,650,507.62

irectora General
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Subdirectora Adinistrativa y Financiera

EYIZABETH BARBUDO DOMINGUEZ
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CORPORACION PARA EL DESAROLLO SOSTENIBLE DEL NORTE Y EL ORIENTE AMAZONICO C.D.A.

ESTADOS DE RESULTADOS

DEL 01 DE ENERO DE 2020 AL 31 DE OCTUBRE DE 2020

(Cifras en pesos)

Cédigo Concepto

INGRESOS OPERACIONALES

41 INGRESOS FISCALES
4110 No tributarios

44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
4428 Otras transferencias

47 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
4705 Fondos Recibidos

48 OTROS INGRESOS

4830 REVERSION DE LAS PERDIDAS POR DETERIORO DEL VALOR

GASTOS OPERACIONALES

51 De administracion y operacion
5101 Sueldos y Salarios
5102 Contribuciones imputadas
5103 Contribuciones efectivas
5104 Aportes sobre la nomina
5107 Prestaciones sociales
5111 Generales
5120 Impuestos,contribuciones y tasas

53 Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisiones

5347 Deterioro de cuentas por cobrar
5360 Depreciacion de propiedades planta y equipo

55 GASTO PUBLICO SOCIAL
5508 Medio Ambiente

57 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
5705 Fondos entregados

EXCEDENTE OPERACIONAL

48 OTROS INGRESOS
4802 Financieros
4808 Ingresos diversos

Anexo 4 Pagina 1

2020

2019

11,829,011,607.11

6,465,763,198.64

7,526,743,650.03

2,006,709.305.04

7,526,743,650.03

2,006,709,305.04

35,183,021.00

35,183,021.00

0

4,261,724,569.08

4,459,053.893.60

-4,261,724,569.08

4,459,053,893.60

5,360,367.00

5,360,367.00

0

10,385,614,719.45

6,655,733,236.57

2,871,533,684.32

2,728,446,153.35

1,278,973,153.00

328,563,408.00
68,695,400.00
612,073,808.39
526,020,778.93
57,207,136.00

1,211,873,033.00
819,222.00
329,354,754.00
66,763,900.00
591,105,723.92
486,388,357.40
42,140,163.03

4,684,029,680.31

578,073,100.13

4,491,371,383.00
192,658,297.31

429,492,326.00
148,580,774.13

2,798,698,052.82

3,347,112,667.49

2,798,698,052.82

3,347,112,667.49

31,353,302.00

2,101,315.60

31,353,302.00

2,101,315.60

1,443,396,887.66

189,970,037.93

428,513,978.45

704,821,421.58

11,724,537.00
416,789,441.45

16,717,885.82
688,103,535.76




Anexo No. 4

CORPORACION PARA EL. DESAROLLO SOSTENIBLE DEL NORTE Y EL. ORIENTE AMAZONICO C.D.A.

ESTADOS DE RESULTADOS
DEL 01 DE ENERO DE 2020 AL 31 DE OCTUBRE DE 2020
(Cifras en pesos)

58 OTROS GASTOS 26,200,100.42 26,200,876.03
5802 Comisiones 6,762,956.00 7,418,114.42
5890 Gastos diversos 14,437,059.42 18,782,761.61
5893 Devolucion y descuentos ingresos fiscales 5,000,085.00

EXCEDENJE OPERACIONAL 1,845,710,765.69 488,650,507.62
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